RvV X - Pagina 1 van 3

 nr. 161 313 van 3 februari 2016
in de zaak RvV X / VIII

 In zake: X
handelend in eigen naam en als wettelijk vertegenwoordiger van haar minderjarig
kind X
  Gekozen woonplaats: X
  tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en
Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding, thans de
staatssecretaris voor Asiel en Migratie en Administratieve Vereenvoudiging.

DE VOORZITTER VAN DE VIIIste KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Russische nationaliteit te zijn ente handelen in eigen
naam en als wettelijk vertegenwoordiger van haar minderjarig kind X, op 28 augustus 2013 heeft
ingediend om de schorsing van de tenuitvoerlegging en de nietigverklaring te vorderen van de beslissing
van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en
Armoedebestrijding van 11 februari 2013 tot weigering van de verlenging van de machtiging tot
voorlopig verblijf, voordien toegestaan op grond van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gezien titel Ibis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gezien de beschikking tot vaststelling van het rolrecht van 23 september 2013 met refertenummer X.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 3 november 2015 met toepassing van artikel 39/73 van voormelde wet.

Gelet op het verzoek tot horen van 13 november 2015.

Gelet op de beschikking van 15 december 2015, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 14 januari
2016.

Gehoord het verslag van kamervoorzitter M. EKKA.

Gehoord de opmerkingen van advocaat F. VAN DER SCHUEREN, die loco advocaat L. PEPERMANS
verschijnt voor de verzoekende partij en van advocaat A. DE MEU, die loco advocaat E. MATTERNE
verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

RvV X - Pagina 2 van 3

1. Over de ontvankelijkheid

1.1. De Raad stelt ambtshalve de onontvankelijkheid van huidig beroep vast, bij gebreke aan het
wettelijk vereiste belang.

1.2. Overeenkomstig artikel 39/56, eerste lid van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang
tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de
Vreemdelingenwet) kunnen de beroepen bedoeld in artikel 39/2 van dezelfde wet voor de Raad
gebracht worden door de vreemdeling die doet blijken van een benadeling of een belang. Uit de
memorie van toelichting bij het wetsontwerp waarbij de voornoemde bepaling in de Vreemdelingenwet
werd ingevoerd (Parl.St. Kamer, 2005-2006, nr. 2479/001, 118) blijkt dat voor de interpretatie van het
begrip belang kan worden verwezen naar de invulling die de Raad van State aan hetzelfde begrip heeft
verleend (met verwijzing naar J. BAERT en G. DEBERSAQUES, Raad van State. Ontvankelijkheid, Brugge,
die Keure, 1996, nrs. 198 - 413).

Opdat zij een belang zou hebben bij de vordering volstaat het niet dat verzoekster gegriefd is door de
bestreden rechtshandeling en dat zij nadeel ondervindt. De vernietiging van de bestreden beslissing
moet verzoekster bovendien enig voordeel opleveren en dus een nuttig effect sorteren.

Het belang dient te bestaan op het ogenblik van het indienen van het verzoekschrift en dient ook nog te
bestaan op het ogenblik van de uitspraak.

1.3. Er dient op te worden gewezen dat overeenkomstig artikel 39/73, §2 van de Vreemdelingenwet aan
de partijen bij beschikking van 3 november 2015 de grond werd meegedeeld waarop de kamervoorzitter
zich steunt om te oordelen dat het beroep door middel van een louter schriftelijke procedure kan worden
verworpen. Hierin wordt gesteld dat het beroep onontvankelijk lijkt, gelet op het feit dat verzoekster in
het bezit werd gesteld van een A-kaart, geldig tot 13 januari 2016.

1.4. Verzoekster richt op 13 november 2015 een schrijven aan de Raad, waarin zij verzoekt te worden
gehoord. Door een verzoek tot horen in te dienen, maakt verzoekster kenbaar het niet eens te zijn met
de in de beschikking opgenomen grond (zij wordt overeenkomstig artikel 39/73, §3 van de Vreemde-
lingenwet immers geacht in te stemmen met deze grond wanneer zij niet vraagt om te worden gehoord).
In dit kader dient te worden benadrukt dat het verzoeken om een hoorzitting om alsnog haar visie
kenbaar te maken de enige functie van het verzoek tot horen is (cf. RvS 26 juni 2013, nr. 224.092;
Wetsontwerp van 6 december 2010 houdende diverse bepalingen (II), Memorie van toelichting, Parl.St.
Kamer, 2010-2011, nr. 53 0772/001, 25) en dit verzoek zodoende niet mag worden beschouwd als een
bijkomende memorie. Bovendien dient erop te worden gewezen dat het verzoek tot horen er niet toe
strekt verzoekster de mogelijkheid te geven onvolkomenheden in het verzoekschrift of – in voorkomend
geval – de synthesememorie, hetzij deze waarop in de beschikking overeenkomstig artikel 39/73, §2
van de Vreemdelingenwet precies wordt gewezen, hetzij andere, alsnog recht te zetten. Ook het betoog
ter terechtzitting vermag dit niet te doen.

1.5. Uit stukken overgemaakt door verweerder blijkt dat verzoekster op 25 november 2014 de
subsidiaire beschermingsstatus werd toegekend door de commissaris-generaal voor de vluchtelingen en
de staatlozen in navolging van een asielaanvraag ingediend op 15 maart 2010. Verzoekster werd
daarom in het bezit gesteld van een A-kaart, die onlangs werd verlengd tot 13 januari 2018. Verzoekster
bevestigt dit ter terechtzitting. Ter terechtzitting wordt verwezen naar de beschikking en wordt de vraag
gesteld of er nog een actueel belang voorhanden is bij de vernietiging van de bestreden beslissing,
zijnde de beslissing tot weigering van de verlenging van de machtiging tot voorlopig verblijf, voordien
toegestaan op grond van artikel 9ter van de Vreemdelingenwet. Verzoekster repliceert dat de
toegekende A-kaart op grond van subsidiaire bescherming slechts een tijdelijk verblijf betreft en dat zij
om die reden wenst dat de Raad haar ingesteld beroep ten gronde onderzoekt. De Raad wijst er ter
terechtzitting op dat ook een verblijfsmachtiging met toepassing van de artikelen 9bis of 9ter van de
Vreemdelingenwet slechts tijdelijk is en pas na een aantal verlengingen definitief wordt, zodat het
verwerven van een meer zeker verblijfsstatuut op deze grond hypothetisch is. Verzoekster erkent ter
terechtzitting dat haar betoog hypothetisch is. Hierbij dient te worden opgemerkt dat de uiteenzetting
van het belang niet op loutere hypotheses mag steunen. De Raad stelt ten slotte vast dat verzoekster
niets inbrengt  tegen de beschikking waar deze stelt dat haar minderjarige dochter wordt geacht haar
verblijfsstatuut te volgen.

RvV X - Pagina 3 van 3
1.6. Gelet op bovenstaande, maakt verzoekster niet aannemelijk alsnog over het wettelijk vereiste
belang te beschikken. De beschikking blijft overeind. Het beroep is bijgevolg onontvankelijk.

2. Korte debatten

Het beroep tot nietigverklaring is onontvankelijk. Er is derhalve grond om toepassing te maken van
artikel 36 van het koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging voor de Raad
voor Vreemdelingenbetwistingen. De vordering tot schorsing, als accessorium van de nietigverklaring,
wordt derhalve samen met het beroep tot nietigverklaring verworpen.

3. Kosten

Gelet op het voorgaande past het de kosten van het beroep ten laste te leggen van de verzoekende
partij.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Artikel 1

De vordering tot schorsing en het beroep tot nietigverklaring worden verworpen.

Artikel 2

De kosten van het beroep, begroot op 175 euro, komen ten laste van de verzoekende partij.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op drie februari tweeduizend zestien door:

mevr. M. EKKA, kamervoorzitter,

dhr. T. LEYSEN, griffier.

De griffier, De voorzitter,

T. LEYSEN M. EKKA